DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 578

            S e x t a - f e i r a ,  2 2  d e  O u t u b r o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INSTRUÇÃO NORMATIVA nº 004/2021 – SME
PROCESSO DE REMOÇÃO DE PROFESSORES – 2021
RESULTADO FINAL DAS INDICAÇÕES

O Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 40 da LC nº 132/11 e o disposto na LC nº 067/05, artigo
30A, visando efetivar os critérios e procedimentos para a realização do Processo de Remoção dos Professores Titulares de Cargos Integrantes
do Quadro do Magistério da Rede Municipal de Ensino de Cajamar, faz saber o resultado da interposição de recursos, bem como o resultado
final das indicações para remoção, conforme segue:

PDI

Classificação RE Nome Sede de Lotação 2021 SEDE CONTEMPLADA PARA 2022

1º  9770 Sandra Abreu Silveira Sabino EMEB Emellyne de Azevedo
Aguiar

EMEB PROF. MARCELO ANTONIO RICOMINI
PASCOAL

2º  9775 Valdiceia Moura Roque Arruda EMEB Josué Moreira Sena EMEB ALINE CRISTINA SANTOS DE PAULA

3º  9768 Roberta da Silva Santos  EMEB Karine Pereira Santiago EMEB DIRCE EUFRÁSIO BRASIL

4º  11180 Priscila Valério Pedroso EMEB Guilhermina do Couto
Oliveira EMEB ALINE CRISTINA SANTOS DE PAULA

5º  13492 Janaina Aparecida Minas Moreira  EMEB Karine Pereira Santiago EMEB DIRCE EUFRÁSIO BRASIL

6º  15135 Lucimar Ribeiro da Mota Silva  EMEB Vinicius Couto Silva NÃO CONTEMPLADO

PEB I - Fundamental

Classificação RE Nome Sede de Lotação 2021  SEDE CONTEMPLADA PARA 2022

1º  7085 Sandra de Lima Melo EMEB Prof.ª Veneranda de
Freitas Pinto EMEB ROSA HELENA MOTTA MARCONDES

2º  12177 Mônica da Silva Guimarães EMEB Prof. Ronaldo Peres
Geraldi NÃO CONTEMPLADO

3º  7025 Josélia Jesus de Oliveira Dias EMEB Eva Rosa de Oliveira
Santos

RECURSO INDEFERIDO
 NÃO CONTEMPLADO

4º 12152 Glauce Virginia M. Lourençon EMEB Guilhermina do Couto
Oliveira NÃO CONTEMPLADO

5º  12265 Fabiane Martins Furtado EMEB Prof. Ronaldo Peres
Geraldi  NÃO CONTEMPLADO

6º 14145 Andreia Maria Mesquita Almeida EMEB Guilhermina do Couto
Oliveira EMEB VINICIUS COUTO SILVA

7º 14651 Tatiana Prado Santos Fermi EMEB Fernando Pupo
Massagardi NÃO CONTEMPLADO

8º  16325 Eden Camargo Bernardes Silva  EMEB Guilhermina do Couto
Oliveira EMEB ARNALDO CORREA DA SILVEIRA

9º  15291 Rafaela Rabelo da Silva EMEB Drª Mara Aparecida Alves
da Silva Gomes EMEB PROF.ª ODIR GARCIA ARAÚJO

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 578

            S e x t a - f e i r a ,  2 2  d e  O u t u b r o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

10º 16322 Cíntia Pereira da Silva  EMEB Drª Mara Aparecida Alves
da Silva Gomes EMEB PROF.ª ODIR GARCIA ARAÚJO

11º  16540 Valquiria Lopes de Souza  EMEB Veneranda de Freitas
Pinto EMEB PROF.ª ODIR GARCIA ARAÚJO

12º  16531 Isaíde Rodrigues dos Santos  EMEB Prof.ª Maria Gonçalves
de Freitas Gonçalves EMEB ROSA HELENA MOTTA MARCONDES

13º 16346 Priscila Alves Bernardes  EMEB Guilhermina do Couto
Oliveira EMEB PROF.ª ODIR GARCIA ARAÚJO

14º  16539 Jaciane Fernandes de Paulo EMEB Vinicius Couto Silva EMEB PROF.ª ODIR GARCIA ARAÚJO

15º  16349 Sueli Gomes dos Reis EMEB Prof.ª Maria Elce Martins
Bertelle  NÃO CONTEMPLADO

PEB I - Infantil

Classificação RE Nome Sede de Lotação 2021  SEDE CONTEMPLADA PARA 2022

1º 7143 Eunice Magalhães da Silva Santos EMEB Emellyne de Azevedo
Aguiar NÃO CONTEMPLADO

2º 7162 Renata Cristina de Lima Rodrigues  EMEB Emerson Cruz Machado EMEB ESTER CATARINE LOZANO

3º 7145 Jaqueline Pinto Ferreira EMEB Emerson Cruz Machado NÃO CONTEMPLADO

4º  11203 Valdirene da Silva Oliveira EMEB Prof.ª Vera Almeida dos
Santos

NÃO CONTEMPLADO

5º 10413 Rosana Pinto Ferreira da Silva EMEB Ester Catarine Lozano NÃO CONTEMPLADO

6º  14668 Michele Oliveira dos Santos  EMEB Prof.ª Vera Almeida dos
Santos

NÃO CONTEMPLADO

7º 15189 Josimere Ferreira Soares EMEB Guilhermina do Couto
Oliveira

NÃO CONTEMPLADO

8º  16339 Luciana Aparecida da Silva Souza EMEB Ester Catarine Lozano EMEB EMERSON CRUZ MACHADO

9º  16537 Ana Lúcia Longuini da Silva Cardoso EMEB Victor Henrique Costa
Possebon

NÃO CONTEMPLADO

10º  16351 Valdineia Ferreira Abreu EMEB Arnaldo Correa da
Silveira

NÃO CONTEMPLADO

PDE - Arte

Classificação RE Nome Sede de Lotação 2021 SEDE CONTEMPLADA PARA 2022

1º 11174 Marta da Silva Santos  Brandolini EMEB Fernando Pupo
Massagardi EMEB ROSA HELENA MOTTA MARCONDES

2º 10188 Mércia Mendonça Moreira de Paula  EMEB Eva Rosa de Oliveira
Santos

NÃO CONTEMPLADO

3º 15181 Arlete Alves da Silva Salles EMEB Eva Rosa de Oliveira
Santos

NÃO CONTEMPLADO

PDE - Inglês

Classificação RE Nome Sede de Lotação 2021 SEDE CONTEMPLADA PARA 2022

1º PDE 13930 Luciana Correa de Souza Custódio EMEB Prof.ª Odir Garcia Araújo NÃO CONTEMPLADO

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 578

            S e x t a - f e i r a ,  2 2  d e  O u t u b r o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PEB II – Língua Portuguesa

Classificação RE Nome Sede de Lotação 2021 SEDE CONTEMPLADA PARA 2022

1º 11662 Roseli de Cássia Peromingo EMEB Prof.ª Lucy Aparecida
Bertoncini EMEB ANTONIO PINTO DE CAMPOS

Cajamar, 21 de outubro de 2021
Prof.ª Jorcylene Rodrigues Mateus Homem

Marina Carreira Garcia
Agente administrativo

Prof.ª Andréa Duarte
Supervisor de Ensino

Prof.ª Claudia Serrano Silva
Supervisor de Ensino

Prof.ª Marta Regina Grespan de Figueiredo
Supervisor de Ensino

Prof. Marco Antonio de Souza Pelliciari
Supervisor de Ensino

Prof. Dr. Régis Luiz Lima  Souza
Secretário Municipal de Educação

Despacho do Secretário de Educação de 06/10/2021
4ª Remessa – Referente ao exercício de 2021

CAJAMAR – PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR – Despacho do Secretário de Educação de 04/11//2021 – 4ª Remessa- Referente ao
exercício de 2021. O Secretário Municipal de Educação, com base no inciso I, alínea “a” do artigo 44 da Lei 063/2005, combinado com o §2º do
inciso I do artigo 155 da Lei 064/2005, LC 132/2011 Art. 37; LC 172/2019; Instrução 05/2020; CONSTITUIÇÃO FEDERAL DO BRASIL, 1988, Art.
37, incisos XVI e XVII, DECRETO Nº 41.915/97; expede os seguintes Atos Decisórios referentes aos acúmulos de cargos de professores e
gestores. Exercício letivo do ano de 2021. Nos quais publica-se Nome; RG; Cargo/Função; Escola de Acúmulo; Ato decisório de outras redes.

ATO DECISÓRIO Nº 103/2021; ELISANGELA DUTRA RUFINO, 42.039.069-8, PDI na EMEB Karine Pereira Santiago em Cajamar, e PEB I
fundamental na EMEF Luiz Zovaro, em Caieiras. ACUMULAÇÃO LEGAL.
ATO DECISÓRIO Nº 104/2021; BEATRIZ FELIX DA SILVA FORNAGIERI, 26.271.488-7, PDI na EMEB Profª Elaine Margarete Meneguim da Silva
em Cajamar, e PDI na EMEB Profª Vera Almeida Santos em Cajamar. ACUMULAÇÃO LEGAL.
ATO DECISÓRIO Nº 105/2021; MARIA APARECIDA ROCHA MARTINS DA COSTA, 21.893-8032, PDI na EMEB Profª Elizete Henrique da Silva em
Cajamar, e aposentada IPSSC Port. Nº 36/2020. ACUMULAÇÃO LEGAL.
ERRATA - REGULARIZAÇÃO NA 1ª REMESSA – PUBLICAÇÃO EM 07/05/2021 – ATO DECISÓRIO Nº 009/2021- onde se lê PEB II na E.E Profª Ana
Maria Garrido do Orlandin em Cajamar. Nº 540/2020 IOE 20/04/2020. ACUMULAÇÃO LEGAL, leia- se aposentada do SQC-II-QM, constante do
PUCT 24961/2020 (PORT.DBS nº 4030/2021).

Cajamar, 06 de setembro de 2021.

Profª. JORCYLENE RODRIGUES MATEUS - Gerente de Divisão de Planejamento Educacional

LILIANE RODRIGUES DA COSTA - Gestão Administrativa Educacional

Prof. Dr. RÉGIS LUIZ LIMA DE SOUZA - Secretário Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 578

            S e x t a - f e i r a ,  2 2  d e  O u t u b r o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

ATOS
ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO – DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano, através de seu Departamento de Mobilidade Urbana e Trânsito, com
respaldo no Decreto Municipal nº. 6.514, de 06 de julho de 2021, e dando cumprimento ao que estabelece a Lei Complementar nº. 070/05,
especificamente o seu artigo 19, NOTIFICA os proprietários dos veículos abaixo relacionados para que no prazo de 30 (trinta) dias corridos,
contados desta publicação, retirem seus veículos do logradouro público aqui discriminado sob pena de remoção.

Placa Logradouro Data da
Constatação

CBE-0542 Rua Adamantina, nº 108 Jordanésia Cajamar/SP 21/10/2021

Cajamar, 21 de outubro de 2021.

LEANDRO MORETTE ARANTES
SECRETÁRIO MUNICIPAL
Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano

COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL

Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, no dia 28/10/2.021, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de

suas Avalições de Desempenho:

R.E. SERVIDOR HORÁRIO

16.085 Lucas Pereira da Silva Barbosa 9:00 hs

16.778 Ana Cristina Marques 9:10 hs

16.846 Suely da Conceição Santana 9:15 hs

17.091 Larissa Colonhese Andrade Kourani 9:25 hs

17.100 Alex Rainner Leal 9:35 hs

17.113 Jean Sturken Nunes 9:40 hs

17.119 Mônica Pires Farinha dos Santos 9:50 hs

17.130 Vagner Aparecido Xavier de Oliveira 10:00 hs

17.175 Carlos Bearari 10:10 hs

17.284 Daniela Marques da Silva 10:15 hs

17.437 Ana Paula Fernandes Barão Pereira 10:25 hs

17.450 Priscila Simão Serrano Rodrigues 10:35 hs

17.727 Samantha Hermanas da Silva 10:40 hs

17.747 Carlos Henrique da Silva 10:50 hs

17.750 Aline Luiza Oliveira Morales 11:00 hs

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 578

            S e x t a - f e i r a ,  2 2  d e  O u t u b r o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

17.765 Marcus Vinícius Assad Medeiros 11:10 hs

17.873 Amanda Pessoa de Araújo Cruz 11:20 hs

17.909 Jean Marcel Caum Camoleze 11:30 hs

17.997 Jonathan Aleksander Ribeiro do Nascimento 11:40 hs

18.001 Marcelo Moraes da Silva 11:50 hs

	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	NORMATIVOS
	ATOS
	ADMINISTRATIVOS